
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300198

198

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Processo: 050/2022, Pregão Presencial: 014/2022, Objeto: manutenção de veículos
pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João
Sá - Ba, vencedora dos itens 01, 03, 05, 07, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27,
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 40, 44, 47, 48, 49, 50, 54, 60, 64, 66, DO LOTE ÚNICO
PREGÃO PRESENCIAL 014/2022, do lote único. Valor: R$ 488.475,00 (quatrocentos e
oitenta e oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais), o prefeito homologa o
julgamento proferido pela comissão de licitação e adjudica o objeto da licitação em
referência, dando como vencedora a empresa: JOSÉ RONALDO ANDRADE CONCEIÇÃO,
CNPJ 45.153.193/0001-59.

Coronel João Sá/BA, 4 de março de 2022.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS-BA, torna público o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
8/2022, do tipo Menor Preço - Global, tem como objeto, a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de Transporte Escolar a fim de atender a rede
pública de Ensino Municipal, Estadual e Transporte Intermunicipal de estudantes
universitários de Crisópolis. A sessão será dia 04/04/2022 às 09:00H, no endereço
eletrônico https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de
2ª a 6ª na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro. Tel. (75)
3443-2182, e nos endereços https://www.licitanet.com.br e e-mail:
licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 22 de março de 2022.
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 069-2022 - Pregão Eletrônico Nº 001-2022 - BB Nº
928592 -Objeto: Aquisição de materiais de construção civil para execução de reformas,
construção, manutenção e instalação do SAAE para o exercício de 2022. Abertura das
propostas: 07/04 ás 09:00 e início da disputa de preços: 07/04 ás 10:00, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br, mediante
solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz, Centro.
Érico Cardoso, Bahia.

Érico Cardoso- BA, 21 de março de 2022.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 210/2021,
torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
010/2022, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes
escolares, para atender às necessidades dos alunos matriculados nas unidades de ensino
do Município de Esplanada - Bahia. Sessão de início da disputa realizar-se-á em 05.04.2022
às 09:00h. O Edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo e-mail esplanada.licitacao@gmail.com.

Esplanada - BA, 21 de março de 2022.
ROGÉRIO AHMAD SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, através da Secretaria Municipal
Administração, Planejamento, Trânsito e Transporte, mediante ato da Comissão de
Credenciamento nomeada pelo Decreto de nº. 369/2021, torna público que estará
realizando credenciamento para contratação de pessoa física ou jurídica para o
fornecimento de refeições prontas tipo "quentinhas", visando atender as demandas da
Prefeitura Municipal e suas respectivas secretarias e órgãos localizados na sede e zona
rural deste município, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Cópia do
Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria de Administração
situada no Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha. A
documentação para o Credenciamento deverá ser entregue no setor de Licitações, a partir
do dia 23 de março de 2022, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas
quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de
Credenciamento designada.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da Comissão de Credenciamento

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022

CARTA CONVITE Nº 002/2022. Processo Administrativo: 014/2022 Contrato: 049/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA. Contratada: GS SERVICE
COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
mobiliário escolar para atender as necessidades das Unidades de Ensino Fundamental e Infantil
validade: da assinatura até 30 de junho de 2022. Valor: R$ 170.069,00 (cento e setenta mil e
sessenta e nove reais). Dotação Orçamentária: Secretaria: 05- Secretaria Municipal de
Educação Unidade: 05.06 - Fundo Municipal de Educação Projeto Atividade: 1.003-
Investimento nos Equipamentos do Ensino Fundamental, 1.002- Investimento nos
Equipamentos do Ensino Infantil Elemento da Despesa: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente Fonte de Recurso: 19.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2022

O Prefeito Luciano Pinheiro Damasceno e Santos, no uso de suas atribuições legais,
em cumprimento a Lei n. 8.666/93 e alterações, torna pública a Homologação da licitação na
modalidade Carta Convite n° 002/2022, Processo Administrativo nº 014/2022, o qual tem por
objeto a Contratação de empresa para fornecimento de mobiliário escolar para atender as
necessidades das Unidades de Ensino Fundamental e Infantil do Município de Euclides da
Cunha- BA, que teve como vencedora a empresa: GS Service Comercial de Moveis Eireli, CNPJ
18.195.038/0001-22, com o valor de R$ 170.069,00 (cento e setenta mil e sessenta e nove
reais).

LUCIANO PINHEIRO DAMASCENO E SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 107/2022-12AC

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: CONFIANÇA
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM MÃO DE OBRA LTDA. Aditar Contrato nº 627-2020-1224C. O
prazo de execução do contrato, no valor R$ 4.203.480,96, será prorrogado por até 04
(quatro) meses, a contar do seu termo final, passando o valor acumulado do contrato para
R$ 21.017.404,80. DATA DA ASSINATURA: 14/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Menor preço por item/modo de disputa "aberto"/A Prefeitura Municipal de
Filadélfia-BA, comunica aos interessados que fará realizar no dia 05/04/2022, às 09 horas,
no portal eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php
certame para Aquisição de forma parcelada de Equipamentos e Material Permanente para
atender as unidades básicas de Saúde do município de Filadélfia-BA. O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia - BA, 21 de março de 2022
EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 15/2022- objeto - Aquisição de material didático em formato de kit para
atender as necessidades dos alunos da rede pública municipal de Gongogi. Com abertura
prevista para o dia 04/04/2022 as 9:00 horas. Pregão eletrônico nº. 016/2022 objeto -
Aquisição de gêneros alimentícios destinado a merenda escolar, para a manutenção das
escolas públicas da rede municipal de gongogi. Com abertura prevista para o dia
04/04/2022 as 13:00 hs. Maiores informações pelo email dpgongogi@gmail.com no horário
de 08:00 as 14:00 horas.

Gongogi -BA, 21 de Março de 2022.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Dia 04/04/2022 às 8:30h. Objeto: aquisição de peixe inteiro, congelado,
destinado a distribuição às famílias carentes no período da Semana Santa.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Dia 05/04/2022 às 8:30h. Objeto: realização de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de computadores, scanner, Formatação, Backup de dados, Instalação
de sistemas e remoção de vírus e manutenção de sistema de câmeras, visando atender às
necessidades das secretarias do município.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Dia 05/04/2022 às 9:30h. Objeto: aquisição de computadores, equipamentos,
periféricos e acessórios voltados para a aérea de informática, para atender as necessidades
das secretarias municipais. Editais: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br.
Informações: na Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel.
7335372125 ou e-mail: licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 21 de março de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 039/2022 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADA: D3
EMPREENDIMENTOS ADMINISTRATIVOS LTDA; CNPJ nº.: 28.869.898/0001-58; OBJETO:
Prestação dos serviços de manutenção em tapa buraco com massa asfáltica em ruas do
município de Ibotirama-BA; VALOR TOTAL R$ 1.909.334,72 (um milhão novecentos e nove
mil e trezentos e trinta e quatro reais e setenta e dois centavos); REC. ORÇ.:
02.08.000/2019-2020/3390390000/0100-0142-0116. DATA DE ASSINATURA: 17 de março de
2022. Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 066/2021 - Processo Administrativo nº.
016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social:
Monique dos Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo: Rivanildo Nicacio
Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 007 do Contrato nº. 068/2021 - Processo Administrativo nº.
016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo: Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 009 do Contrato nº. 067/2021 - Processo Administrativo nº.

016/2021 - Pregão Presencial nº. 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de

Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO

SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra

"d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação:

Edcarlos Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo: Rivanildo

Nicacio Vaz do Carmo.


		2022-03-23T09:04:33-0300




